
               
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

P O R TA RIA Nº 436, DE 22 DE SETE M B R O DE 20 23. 

 “Concede Promoção Horizontal aos servidores que 

menciona, e dá outras providências”.  
O PREFEIT O M U NICIPAL DE JATEÍ/ M S, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do 

Município, 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder Promoção Horizontal aos servidores do Anexo Único desta 
Portaria. 

Artigo 2º -  Fica autorizado a Gerência de Gestão de Pessoal a elevar a Classe 

dos servidores constantes no Anexo Único desta Portaria, com fulcro 
no artigo nº 12, da Lei Complementar nº 051, de 13 de junho de 

2017.  
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação 

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 

disposições em contrário. 
                           Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 22 de setembro 

de 2023 

ER AL D O J O R G E LEITE  

Prefeito Municipal 

A N E X O Ú NIC O D A PO R T A RIA Nº  436 DE 22 SETE M B R O DE 20 23.  

SEC RETA RIA M U NICIPAL DE E D U C AÇ Ã O E CULTU R A  

 

SER VID O R  

C AR G O DE PR O VI M E N T O 

EFETIV O  

NIVE

L 

CL ASSE 

AT U AL  

CL ASSE 

ELEV A D A  

N etúsia de Fátima Santos  Auxiliar  de  

Desenvolvi mento Infantil  

III  H  I  

Jaqueline da Flores  Zelador  I  H  I  

N aelson Francisco de 

Arruda  

M otorista  III Q  R  

     

SEC RETA RIA M U NICIPAL DE SAÚ DE  

 

SER VID O R  

C AR G O DE PR O VI M E N T O 

EFETIV O  

NIVE

L 

CL ASSE 

AT U AL  

CL ASSE 

ELEV A D A  

Paulina de Souza Ra m os  Zelador  I  H  I  

SEC RETA RIA M U NICIPAL DE INF R AES TR U T U R A  

 

SER VID O R  

C AR G O DE PR O VI M E N T O 

EFETIV O  

NIVE

L 

CL ASSE 

AT U AL  

CL ASSE 

ELEV A D A  

Adriano Aparecido Barbosa  G ari  I  H  I  

An dré Aparecido Barbosa  Coletor de Lixo  I  H  I  

Ap arecido de  Al meida 

Ferreira  

G ari  I  H  I  

Jai me Bernardo de Souza  Trabalhador Braçal  I  H  I  

SEC RETA RIA M U NICIPAL DE ASSISTÊN CIA S OCIAL  



               
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

 

SER VID O R  

C AR G O DE PR O VI M E N T O 

EFETIV O  

NIVE

L 

CL ASSE 

AT U AL  

CL ASSE 

ELEV A D A  

Zilda Aparecida Gonçalves  Zelador  I  H  I  

K eli Cristina Torezan  Zelador  I  H  I  

 

SEC RETA RIA M U NICIPAL DE MEIO A M BIE N TE  

 

SER VID O R  

C AR G O DE PR O VI M E N T O 

EFETIV O  

NIVE

L 

CL ASSE 

AT U AL  

CL ASSE 

ELEV A D A  

Sirlei da Silva de Oliveira  G ari  I  F  G  

SEC RETA RIA M U NICIPAL DE AD M INIS TR AÇ Ã O  

 

SER VID O R  

C AR G O DE PR O VI M E N T O 

EFETIV O  

NIVE

L 

CL ASSE 

AT U AL  

CL ASSE 

ELEV A D A  

Célia M aria do Nasc ime nto 

Ag uero  

G ari  I  H  I  

 

 


